
Lima,  2 0 JUL, 2017 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 177-2017 PAT, de 17 de julio de 2017, de la 
Oficina de Control Patrimonial de la Oficina General de Administración del Ministerio de 
Relaciones Exteriores; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el documento de Visto, la Oficina de Control 
Patrimonial, expone los motivos por lo cual se procederá con la baja y disposición final de 
ciento noventa y tres (193) bienes muebles patrimoniales los mismos que se encuentran 
almacenados en el depósito de Chorrillos, ubicado en Calle Los Gorriones N° 139 Distrito de 
Chorrillos; 

Que, al respecto, el numeral 6.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN, 
aprobada mediante la Resolución N° 046/2015/SBN, establece que la baja es la cancelación 
de la anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que 
conlleva, a su vez, la extracción contable de los mismos bienes, la que se efectuará 
conforme a la normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; 

Que, el numeral 6.5 de la mencionada Directiva, establece que la 
donación "(...) implica el traslado voluntario y a título gratuito de la propiedad de bienes de 
una entidad, a favor de otra entidad o una institución privada sin fines de lucro"; 

Que, a través de la Carta S/N del mes de mayo de 2017, la entidad 
perceptora de donaciones "Asociación Pro Ayuda A Caminar" entidad perceptora de 
donaciones sin fines de lucro, con Registro Único de Contribuyente N° 20513667435 y 
declarada Procedente a través de la Resolución de Intendencia SUNAT N° 0230050197106 
de fecha 07 de junio 2017, solicitó al Ministerio de Relaciones Exteriores donaciones a 
través del enunciado "Done lo que ya no use", con la finalidad de desarrollar proyectos de 
solidaridad en los sectores de extrema pobreza, a través de programas alimentarios para 
albergues de niños, ayudando con medicinas y soportes ortopédicos para adultos mayores y 
la atención de casos sociales de urgencia por el Departamento de Servicio Social; 

Que, según el reporte extraído del Sistema Integrado de Gestión 
Administrativa — SIGA, los bienes muebles patrimoniales a ser dados de baja del inventario 
físico patrimonial, se encuentran registrados en la contabilidad del Ministerio de Relaciones 
Exteriores; 

Que, el artículo 122° del Reglamento de la Ley N° 29151- Ley General 
del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVIENDA, establece que la disposición de los bienes muebles dados de baja por las 

0565 



Regístrese y comuníquese. 

entidades, debe ejecutarse dentro de los cinco (5) meses de emitida la Resolución de Baja 
correspondiente; 

Que, el artículo 124° del mencionado Reglamento establece que la 
unidad orgánica responsable del control patrimonial emitirá el informe técnico que sustente 
el acto de disposición o administración a realizar, el mismo que se elevará a la Oficina 
General de Administración o la que haga sus veces, la que, de encontrarlo conforme, emitirá 
la Resolución aprobatoria respectiva dentro de los quince (15) días de recibido el citado 
informe; 

Que, en uso de las atribuciones conferidas en los literales j) y k) del 
artículo 10° del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de 
Bienes Estatales, aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y en el literal h) 
del artículo 32° del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Relaciones 
Exteriores, aprobado mediante Decreto Supremo N° 135-2010-RE; 

Con el visado de la Oficina de Control Patrimonial de la Oficina 
General de Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. - Aprobar la baja de ciento noventa y tres (193) bienes 
muebles patrimoniales de propiedad del Ministerio de Relaciones Exteriores, por las 
causales de mantenimiento y reparación onerosa, los mismos que se encuentran detallados 
en el apéndice A que forma parte integrante la presente Resolución. 

Artículo 2°. - Aprobar la transferencia en la modalidad de donación de 
los bienes dados de baja en el artículo 1°, a favor de la "Asociación Pro Ayuda A Caminar" 
entidad perceptora de donaciones, sin fines de lucro, conforme se detalla en el apéndice A. 

Artículo 3°. - Designar a la Oficina Control Patrimonial para que 
suscriba el Acta de Entrega — Recepción correspondiente, y efectúe la entrega de los bienes 
muebles patrimoniales dados de baja conforme a lo dispuesto en el artículo precedente. 

Artículo 4°. - Disponer que la Unidad de Contabilidad de la Oficina de 
Finanzas y la Oficina de Control Patrimonial efectúen la inscripción correspondiente en los 
registros contables y patrimoniales del Ministerio de Relaciones Exteriores. 

Artículo 5°. - Transcribir la presente resolución a la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales. 

Registrado en la Fecha 

2 0 JUL 2017 

RJ N °  05  E, 5 írj 
JOSE RAÚL COREi RA TENORIO 

Jefe de la Oficina General 'e Administración 
Ministerio de Relaciones Exteriores 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles SI. Causal Baja 

Utili 
dad 
Sist 

. 
Edu 

c. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 
de 

Permanen 
cia C. Barra Marca Modelo  Color  Serie 

Dimensio 
nes 

7892 Mantenimiento y 

3689 Reparación Almacén 

1 Pizarra Electrónica 742262040005 037356 3M s/m blanco 119 s/d m 1503020101 196.53 Onerosa no Donación Chorrillos 20/06/2007 

Mantenimiento y 

0.65'0.97 Reparación Almacén 

2 Rack (otros) 676454340010 037967 s/m s/m negro s/s *2.20 m 1503020102 226.68 Onerosa no Donación Chorrillos 27/06/2007 

Mantenimiento y 

1.07*0.46 Reparación Almacén 

3 Archivador de Metal 746403890119 010552 GLOBAL 9342 -311 negro S/S *1.03 m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 06/01/2001 

Mantenimiento y 

1.07'0.46 Reparación Almacén 

4 Archivador de Metal 746403890120 010553 s/m sim negro sis *1.03 m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 06/01/2001 

Mantenimiento y 

0.75*0.50 Reparación Almacén 

5 Archivador de Metal 746403890430 038476 s/m s/m negro sis *1.35 m 1503020102 95.87 Onerosa no Donación Chorrillos 30/11/2007 

Mantenimiento y 

0.90*0.40 Reparación Almacén 

6 Armario de Madera 746405920044 006046 s/m sim marrón sis *1.80 m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 26/05/1994 

Mantenimiento y 

2.10*0.80 Reparación Almacén 

7 Escritorio de Madera 746437120135 015617 s/m s/m marrón s/s *0 . 75  m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 30/12/1995 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

8 Escritorio de Madera 746437120539 038515 s/m s/m marrón s/s s/d m 1503020102 59.89 Onerosa no Donación Chorrillos 30/11/2007 

Mantenimiento y 
0.40*0.50 Reparación Almacén 

9 Escritorio de Madera 746437120542 038518 sim sim gro/mar s/s *0.70 m 1503020102 59.88 Onerosa no Donación Chorrillos 30/11/2007 

Mantenimiento y 

Escritorio de Melamine 2.20*0.60 Reparación Almacén 

,i() con cajones 746437450030 043299 s/m s/m marrón sis *0 . 75  m 1503020102 43.62 Onerosa no Donación Chorrillos 25/02/2008 

Mantenimiento y 

0.30*0.50 Reparación Almacén 

11 Fichero de Metal 746444580065 054659 s/m s/m negro sis *0.72 m 1503020102 227.90 Onerosa no Donación Chorrillos 22/12/2011 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

12 Gabinete de Metal 746444910573 013620 Globa s/m negro s/s s/d rn 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 13/09/1999 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

13 Mesa de Madera 746449320139 013573 Globa s/m crema s/s 1.37'0.56 m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 04/05/2000 

Mantenimiento y 
1.50X0.6 Reparación Almacén 

14 Mesa de Madera 746449320259 022405 s/m s/m marrón s/s OX0.55 m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 29/06/2001 

Mantenimiento y 
1.50X0.6 Reparación Almacén 

15 Mesa de Madera 746449320260 022406 sim sim marrón s/s OX0.55 m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 29/06/2001 

Mantenimiento y 
1.53'0.77 Reparación Almacén 

16 Mesa de Madera 746449320300 022446 Globa s/m crema s/s *0.73 m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 25/02/1999 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

17 Mesa de Madera 746449320301 022447 sim sim marrón sis 1.2.'0.75 m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 25/02/1999 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

18 Mesa de Madera 746450560123 022308 s/m s/m marrón sis s/d m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 09/09/1999 

Mantenimiento y 
1.20*0.60 Reparación Almacén 

19 Mesa de Metal 746450680108 037075 s/m s/m marrón sis *0. 75  m 1503020102 1.00 Onerosa no Donación Chorrillos 27/02/2007 

0565 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles SI. Causal Baja 

Utili 
dad 
Sist 

. 
Edu 
c. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 
de 

Permanen 
cia C. Barra Marca Modelo Color  Serie 

Dimensio 
nes 

20 Mesa de Metal 746450680120 037087 s/m s/m marrón s/s 

1.20*0.60 

*0.75  m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

21 Mesa de Metal 746450680147 037114 s/m s/m marrón s/s 

1.20*0.60 

*0 . 75  m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

22 Mesa de Reuniones 746452030016 032303 s/m s/m marrón sis 2.40.1.10 m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 30/12/2004 

23 

Módulo de Madera 
para 
Microcomputadora 746460850022 300544 s/m s/m marrón sis 

1.24*0.64 

*0.75 m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos  01/01/1994 

24 

Módulo de Madera 
para 
Microcomputadora 746460850042 300823 s/m s/m marrón sis 

1.19*0.60 
*0.75 m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 01/01/1995 

25 

Módulo de Madera 
para 
Microcomputadora 746460850054 300943 s/m s/m marrón sis 

0.49*0.35 

*0.70 m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 0 i /01/1995 

26 

Estación de Melamine 
para Trabajo Tipo L 746460980008 042955 s/m s/m marrón sis 

0.40*0.45 
*0.65 m 1503020102 98.77 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/12/2007 

27 

Estación de Melamine 
para Trabajo Tipo L 746460980009 042956 s/m sim marrón sis S/D m 1503020102 67.87 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/12/2007 

28 
Estación de Melamine 
para Trabajo Tipo L 746460980016 042963 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 45.23 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/12/2007 

29 

Estación de Melamine 
para Trabajo Tipo L 746460980019 042966 s/m s/m marrón sis S/D m 1503020102 55.50 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/12/2007 

30 
Estación de Melamine 
para Trabajo Tipo L 746460980023 042970 s/m s/m marrón 5/5 0.90*0.60 m 1503020102 55.49 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 20/12/2007 

31 

Estación de Melamine 
para Trabajo Tipo L 746460980024 042971 s/rn s/m negro s/s S/D m 1503020102 55.49 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 20/12/2007 

32 

Estación de Melamine 
para Trabajo Tipo L 746460980028 042975 s/m s/m negro s/s 

0.49*0.35 

*0. 70 m 1503020102 55.49 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/12/2007 

33 
Estación de Melamine 
para Trabajo Tipo L 746460980030 042979 sim s/m crema s/s S/D m 1503020102 103.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 26/09/2007 

34 Módulo de Madera 746460980102 052556 s/m s/m negro sis 

2.20*0.59 
*1.10 m 1503020102 875.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/07/2009 

35 Módulo de Melamina 746460980157 055842 s/m s/m marrón s/s 

0.53*0.58 

*0.70 m 1503020102 1,876.25 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/09/2013 

36 Silla Fija de Metal 746481870283 031011 s/m sim negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos  01/12/2003 

37 Silla Fija de Metal 746481870976 000710 s/m s/m negro 5/5 S/D ni 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos  01/01/2001 

38 
Silla Apilable de 
Plástico 746482550108 010480 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 23/11/2000 

0565 

   



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles SI. Causal Baja 

Utili 
dad 

Sist 
. 

Edu 
c. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 

de 
Permanen 

cia C. Barra Marca Modelo Color Serie 
Dimensio 

nes 

39 
Silla Apilable de 
Plástico 746482550109 010504 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 23/11/2000 

40 

Silla Apilable de 

Plástico 746482550112 010517 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 23/11/2000 

41 
Silla Apilable de 

Plástico 746482550121 010791 sim s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 26/04/2000 

42 

Silla Apilable de 
Plástico 746482550178 011774 sim s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 04/05/2000 

43 

Silla Apilable de 
Plástico 746482550233 013419 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/12/1999 

44 

Silla Apilable de 
Plástico 746482550258 014416 Globa s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/0911999 

45 
Silla Apilable de 
Plástico 746482550377 017786 

Glob 

al sim negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/12/1999 

46 

Silla Apilable de 
Plástico 746482550421 021214 

Glob 

al s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 15/05/1998 

47 Silla Giratoria de Metal 746483900022 300586 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 01/01/1994 

48 Silla Giratoria de Metal 746483900286 007780 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/09/1999 

49 Silla Giratoria de Metal 746483900349 008798 s/m s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 04/05/2000 

50 Silla Giratoria de Metal 746483900355 008870 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 04/05/2000 

51 Silla Giratoria de Metal 746483900357 008892 sim s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 04/05/2000 

52 Silla Giratoria de Metal 746483900358 008897 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos  04/05/2000 

53 Silla Giratoria de Metal 746483900373 009246 

Glob 

al s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 15/05/1998 

54 Silla Giratoria de Metal 746483900410 009983 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/12/1999 

55 Silla Giratoria de Metal 746483900414 010265 sim s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 13/09/1999 

56 Silla Giratoria de Metal 746483900431 010593 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 23/11/2000 

57 Silla Giratoria de Metal 746483900473 011010 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 23/11/2000 

0565 



APÉNDICE A 

Item  Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor Neto 

Soles Si. Causal Baja 

Utili 

dad 
Sist 

. 
Edu 
c. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 

de 
Permanen 

cia 
C. Barra Marca Modelo Color Serie 

Dimensio 
nes 

58  Silla Giratoria de Metal 746483900498 011527 sim s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 15/05/1998 

59  Silla Giratoria de Metal 746483900500 011549 s/m s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 15/05/1998 

60  Silla Giratoria de Metal 746483900507 011623 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 04/05/2000 

61  Silla Giratoria de Metal 746483900510 011670 sim s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 04/05/2000 

62  Silla Giratoria de Metal 746483900537 012012 s/m sim negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 25/02/1999 

63  Silla Giratoria de Metal 746483900550 012201 s/m sim negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 25/02/1999 

64  Silla Giratoria de Metal 746483900559 012281 sim sim negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 25/02/1999 

65 Silla Giratoria de Metal 746483900572 013166 

Glob 

al s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/12/1999 

66  Silla Giratoria de Metal 746483900607 013539 sim sim negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 15/05/1998 

67  Silla Giratoria de Metal 746483900634 013773 sim s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 13/09/1999 

68 Silla Giratoria de Metal 746483900636 013926 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 13/09/1999 

69  Silla Giratoria de Metal 746483900683 014893 

SUP 
ERS 
TEN 

0 s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/05/1999 

70 Silla Giratoria de Metal 746483900700 015283 s/m sim negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 25/02/1999 

71 Silla Giratoria de Metal 746483900730 015919 

Glob 

al s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 15/05/1998 

72 Silla Giratoria de Metal 746483900733 015961 s/m sim negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 15/05/1998 

73 Silla Giratoria de Metal 746483900738 016055 

Glob 

al s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 15/05/1998 

74 Silla Giratoria de Metal 746483900742 016123 

Glob 

al sim negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 15/05/1998 

75 Silla Giratoria de Metal 746483900745 016158 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/12/1999 

76 ,Silargyatwja de Metal 746483900803  017042 

Glob 

al sim negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/09/1999 

0565 



APÉNDICE A 

litem Denominación COD. SBN 	C. 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor Neto 
Soles S/. Causal Baja 

Utili 
dad 
Sist 

Edu 

. 

c. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 
de 

Permanen 
cia 

Barra Marca Modelo  Color Serie 
Dimensio 

nes 

77 Silla Giratoria de Metal 746483900807 017127 s/m s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/09/1999 

78 Silla Giratoria de Metal 746483900809 017171 s/m s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 25/02/1999 

79  Silla Giratoria de Metal 746483900810 017221 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 25/02/1999 

80  Silla Giratoria de Metal 746483900857 017816 s/m sim negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/12/1999 

81  Silla Giratoria de Metal 746483900876 017958 

SUP 

ERS 
TEN 

0 s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 27/05/1999 

82  Silla Giratoria de Metal 746483900883 018099 s/m s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/01/2001 

83  Silla Giratoria de Metal 746483900930 018923 s/m s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 13/09/1999 

g4 Silla Giratoria de Metal 746483900931 018931 s/m s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/05/1999 

85  Silla Giratoria de Metal 746483900936  019100 s/m sim negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/09/1999 

86  Silla Giratoria de Metal 746483900937 019114 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/09/1999 

87  Silla Giratoria de Metal 746483900938 019128 sim s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/01/2001 

88  Silla Giratoria de Metal 746483900968 019872 

SUP 

ERS 

TEN 

0 s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/05/1999 

89  Silla Giratoria de Metal 746483900969 019878 s/m sim negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 06/05/1999 

90  Silla Giratoria de Metal 746483900972 019897 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 23/11/2000 

91  Silla Giratoria de Metal 746483900987 020382 

Glob 

al s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/09/1999 

92  Silla Giratoria de Metal 746483900988 020389 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/09/1999 

93  Silla Giratoria de Metal 746483900999 020471 s/m s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 09/09/1999 

g4 Silla Giratoria de Metal 746483901015 021302 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 04/05/2000 

0565 



040932 s/m s/m 

s/m slm 

224.00 

Reparación 
Onerosa 

Silla Giratoria de Metal 

Silla Giratoria de Metal 

746483901758 

746483901766 

91050303 

91050303 

91050303 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

21/12/2007 

21/12/2007 

111 Silla Giratoria de Metal 	746483901726 	040892 s/m 	sim 	negro sis 

112 

113 

040924 negro 

negro 

sis 

sis 

S/D 

S/C) 

S/D 

m 

m 

Almacén 

no Donación Chorrillos 21/12/2007 

no 

no 

224.00 

224.00 

APÉNDICE A 

'tem  Denominación COD. SBN 	C. 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor Neto 
Soles SI. Causal Baja 

Utili 

dad 
Sist 

Edu 
. 

c. 

Acto de 
Disposició 

n 

Propuesto 

Ubic. Del 	Permanen 

Bien 

Tiempo 
de 

cia 
Barra Marca Modelo Color Serie 

Dimensio 

nes 

95  Silla Giratoria de Metal 746483901016 021303 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 04/05/2000 

96 Silla Giratoria de Metal 746483901017 021304 

Glob 

al s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 04/05/2000 

97  Silla Giratoria de Metal 746483901024 021425 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 17/09/1999 

98  Silla Giratoria de Metal 746483901030 021813 

Glob 

al s/m negro sis S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/09/1999 

99  Silla Giratoria de Metal 746483901388 017059 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 01/01/2001 

100 Sillón Giratorio (otros) 746483902046 017445 s/m sim negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/04/2000 

101  Sillón Giratorio (otros) 746488310057 014311 s/m s/m negro s/s S/D m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/09/1999 

102 

Sillón Giratorio de 

Metal 746489330061 300824 s/m s/m negro sis S/0 m 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 01/01/1995 

103  

Sillón Giratorio de 
Metal 746489330276 037694 s/m s/m negro sis S/D m 1503020102 17.76 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 12/07/2007 

104  

Biombo de Madera 
Contraplacada de 2 

cuerpos 746415860001 052144 s/m s/m negro s/s 3.00*2.00 m 1503020102 163.34 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/07/2009 

105 Silla Giratoria de Metal 746483901555 039718 s/m s/m negro sis S/D m 91050303 210.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 19/11/2007 

106 Silla Giratoria de Metal 746483901556 039719 s/m s/m negro sis S/D m 91050303 210.00 

Mantenimiento y 

Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 19/11/2007 

107  Silla Giratoria de Metal 746483901618 040784 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 224.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

108 Silla Giratoria de Metal 746483901623 040799 sim s/m negro sis S/D m 91050303 224,00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

109  Silla Giratoria de Metal 746483901687 040853 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 224.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

110 Silla Giratoria de Metal 746483901701 040867 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 224.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

0565 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles SI. Causal Baja 

Utili 
dad 
Sist 

. 
Edu 

c. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 
de 

Permanen 
cia C. Barra Marca Modelo Color  Serie 

Dimensio 
nes 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

114 Silla Giratoria de Metal 746483902377 014414 sim s/m negro s/s S/D m 91050303 91.00 Onerosa no Donación Chorrillos 12/06/2009 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

115 Silla Giratoria de Metal 746483902378 014736 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 91.00 Onerosa no Donación Chorrillos 12/06/2009 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

116 Silla Giratoria de Metal 746483902871 055034 s/m sim negro s/s S/D m 91050303 218.30 Onerosa no Donación Chorrillos 20/08/2012 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

117 Archivador de Madera 746403210481 017556 s/m s/m marrón sis S/D m 91050303 60.00 Onerosa no Donación Chorrillos 12/06/2009 

Mantenimiento y 

1.90*0.70 Reparación Almacén 

118 Archivador de Metal 746403890938 000778 s/m s/m Plomo sis *0.90 m 91050303 266.00 Onerosa no Donación Chorrillos 21/03/2011 

Mantenimiento y 

0.91"0.46 Reparación Almacén 

119 Archivador de Metal 746403890968 700375 s/m s/m negro s/s "1.03 m 91050303 266.00 Onerosa no Donación Chorrillos 21/03/2011 

Mantenimiento y 

0.45*0.60 Reparación Almacén 

120 Archivador de Metal 746403891086 003974 s/m s/m marrón s/s *1.40 m 91050303 257.50 Onerosa no Donación Chorrillos 26/06/2012 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

121 Banco de Madera 746412710076 002043 s/m s/m marrón sis s/d m 91050303 13.30 Onerosa no Donación Chorrillos 13/12/2012 

Mantenimiento y 

0.50'9.48 Reparación Almacén 

122 Credenza de Madera 746432370245 018268 s/m s/m negro sis *0.73 m 91050303 64.00 Onerosa no Donación Chorrillos 12/06/2009 

Mantenimiento y 

2.10*0.55 Reparación Almacén 

123 Escritorio de Madera 746437121624 090119 s/m s/m marrón sis *0.75 rn 91050303 385.00 Onerosa no Donación Chorrillos 13/12/2012 

Mantenimiento y 

0.90"0.30 Reparación Almacén 

124 Gabinete de Metal 746444911104 038557 s/m áereo negro s/s *0.45  m 91050303 313.59 Onerosa no Donación Chorrillos 30/11/2007 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

125 Mesa de Madera 746449320676 038578 s/m s/m marrón sis 1.2*0.75 m 91050303 130.43 Onerosa no Donación Chorrillos 30/11/2007 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

126 Mesa de Madera 746449320677 038579 s/m sim marrón sis vid m 91050303 130.42 Onerosa no Donación Chorrillos 30/11/2007 

Mantenimiento y 
Reparación Almacén 

127 Mesa de Madera 746449325294 058066 sim s/m marrón s/s s/d m 91050303 200.00 Onerosa no Donación Chorrillos 20/08/2014 

negro! Mantenimiento y 

Mesa de Madera y Semin marró 1.30'0.61 Reparación Almacén 

128 Metal 746450500013 037712 s/m ario n sis *0.73 m 91050303 336.00 Onerosa no Donación Chorrillos 16/07/2007 

negro/ Mantenimiento y 

Mesa de Madera y Semin marró 1.20'0.60 Reparación Almacén 

129 Metal 746450500016 037715 s/m ario n sis *0.75 m 91050303 336.00 Onerosa no Donación Chorrillos 16/07/2007 

Mantenimiento y 

Mesa de Madera y 1.20*0.60 Reparación Almacén 

130 Metal 746450500047 037746 s/m s/m marrón sis *0.75 m 91050303 336.00 Onerosa no Donación Chorrillos 16/07/2007 

Mantenimiento y 

Mesa de Madera y 1.40*0.60 Reparación Almacén 

131 Metal 746450500052 037751 s/m s/m marrón s/s *0- 75 m 91050303 336.00 Onerosa no Donación Chorrillos 16/07/2007 

Mantenimiento y 

Mesa de Madera y Semin 1.20*0.60 Reparación Almacén 

132 Metal 746450500057 037756 s/m ario marrón s/s *0. 75 m 91050303 336.00 Onerosa no Donación Chorrillos 16/07/2007 

0565 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles SI. Causal Baja 

Utili 
dad 
Sist 

. 
Edu 
c. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 
de 

Permanen 
cia C. Barra Marca Modelo Color  Serie 

Dimensio 
nes 

133 

Mesa de Madera y 
Metal 746450500063 037762 s/m 

Semin 
ario  marrón s/s 

1.40*0.60 
*0.65 m 91050303 336.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 16/07/2007 

134 

Mesa de Madera y 
Metal 746450500064 037763 s/m 

Semin 
ario  marrón s/s 

1.20.0.60 
*0.75 m 91050303 336.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 16/07/2007 

135 Mesa de Melamina 746450560285 058072 s/m 

Semin 
ario marrón sis 1.50"0.60 m 91050303 200.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos  20/08/2014 

136 Módulo de Madera 746460170440 007349 s/m s/m marrón sis 

0.60*0.60 

*0.69 m 91050303 48.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 12/06/2009 

137 Módulo de Madera 746460170735 058089 s/m s/m crema s/s s/d m 91050303 140.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/08/2014 

138 Módulo de Madera 746460170737 058091 s/m s/m crema sis s/d m 91050303 140.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/08/2014 

139 

Módulo de Madera 
para 
Microcomputadora 746460850095 003360 

MICR 
O 
SYS 

TEM DANES marrón s/s 

0.97*0.53 

*0.73 m 91050303 218.30 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 18/12/1995 

140 Módulo de Melamina 746460980044 050335 s/m s/m negro s/s s/d m 91050303 360.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos  18/11/2008 

141 Módulo de Melamina 746460980048 050339 s/m s/m negro s/s 

1.05*0.60 

*0.76 m 91050303 360.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 18/11/2008 

142 Módulo de Melamina 746460980050 050341 sim s/m negro s/s 

1.25"0.60 

*0,63 m 91050303 360.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 18/11/2008 

143 Módulo de Melamina 746460980064 050355 s/m s/m negro sis 

1.25*0.60 

"0,63 m 91050303 360.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 18/11/2008 

144 Módulo de Melamina 746460980093 050384 s/m s/m negro s/s s/d m 91050303 360.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 18/11/2008 

145 Módulo de Melamina 746460980094 050385 s/m s/m marrón s/s 

0.90*0.60 

*0,75  m 91050303 360.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 18/11/2008 

146 

Módulo de Metal Tipo 
Cajonera de 3 Gavetas 746461530175 053449 s/m s/m marrón s/s 

0.38*0.60 

*0 ,72  m 91050303 332.50 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos  11/11/2010 

147 Silla Fija de Metal 746481870004 300446 sim s/m azul sis S/D m 91050303 109.87 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 25/05/1994 

148 Silla Fija de Metal 746481870770 036909 s/m s/m azul s/s S/D m 91050303 112.75 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

149 Silla Fija de Metal 746481870790 036929 s/m s/m negro sis S/D m 91050303 112.75 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

150 Silla Fija de Metal 746481870793 036932 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 112.75 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

151 Silla Fija de Metal 746481870831 036970 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

0565 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles S/. Causal Baja 

Utili 
dad 
Sist 

. 
Edu 
c. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 
de 

Permanen 
cia C. Barra Marca Modelo Color  Serie 

Dimensio 
nes 

152 Silla Fija de Metal 746481870871 037010 s/m s/m azul s/s S/D m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27102/2007 

153 Silla Fija de Metal 746481870900 037039 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

154 Silla Fija de Metal 746481870914 037053 s/m s/m azul s/s S/D m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

155 Silla Fija de Metal 746481870915 037054 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 112.74 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

156 Silla Fija de Metal 746481871075 037682 s/m sim negro s/s S/D m 91050303 119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 16/07/2007 

157 Silla Fija de Metal 746481871078 037685 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 119.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 16/07/2007 

158 Silla Fija de Metal 746481871212 040978 s/m sim azul s/s S/D m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 27/12/2007 

159 Silla Fija de Metal 746481871219 040985 Califa s/m azul s/s S/D m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

160 Silla Fija de Metal 746481871255 041021 Califa sim negro s/s S/D rn 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

161 Silla Fija de Metal 746481871257 041023 s/m s/m azul s/s S/D m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

162 Silla Fija de Metal 746481871277 041043 Califa sim azul s/s S/D m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

163 Silla Fija de Metal 746481871282 041048 s/m s/m azul s/s S/D m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

164 Silla Fija de Metal 746481871285 041051 Califa sim negro s/s S/D rn 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

165 Silla Fija de Metal 746481871295 041061 s/m s/m azul sis 5/0 m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

166 Silla Fija de Metal 746481871296 041062 s/m s/m azul s/s S/D m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 27/12/2007 

167 Silla Fija de Metal 746481871326 041092 s/m s/m azul s/s S/D m 91050303 91.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos  27/12/2007 

168 

Silla Fija de Metal con 
Brazos 746481871408 071282 s/m s/m negro sis S/D m 91050303 359.99 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/11/2016 

169 Silla Fija de Metal 746481871425 056083 s/m s/m negro sis S/D m 91050303 300.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 03/12/2013 

170 Silla Fija de Metal 746481871432 056090 sim s/m negro sis S/D m 91050303 300.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos  03/12/2013 

0565 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor Neto 

Soles S/. Causal Baja 

Utili 
dad 
Sist 

. 
Edu 
c. 

Acto de 

Disposició 
n 

Propuesto 

Ubic. Del 

Bien 

Tiempo 

de 
Permanen 

cia 
C. Barra Marca Modelo Color  Serie 

Dimensio 

nes 

171 

Silla Fija de Metal con 
Brazos 746481871498 071372 s/m s/m azul s/s S/D m 91050303 359.99 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 09/11/2016 

172 Silla Fija de Metal 746481871521 057468 s/m s/m negro sis S/D m 91050303 325.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 12/03/2014 

173 Silla Fija de Metal 746481875725 051494 s/m sim negro sis S/D ni 91050303 95.07 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 30/12/2007 

174 Silla Fija de Metal 746481875913 016575 s/m s/m Plomo s/s S/D m 91050303 36.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 12/06/2009 

175 Silla Giratoria de Metal 746483901459 037552 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 191.52 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 05/07/2007 

176 Silla Giratoria de Metal 746483901480 037940 sim s/m negro sis S/D m 91050303 250.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 13/08/2007 

177 Silla Giratoria de Metal 746483901493 037953 s/m sim negro s/s S/D m 91050303 250.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 13/08/2007 

178 Silla Giratoria de Metal 746483901588 040754 s/m 

Secret 

aria negro s/s S/D ni 91050303 224.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 26/12/2007 

179 Silla Giratoria de Metal 746483901630 040796 s/m s/m negro sis S/D m 91050303 224.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 

Chorrillos 2111212007 

180 Silla Giratoria de Metal 746483901633 040799 s/m sim negro s/s S/D m 91050303 224.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

181 Silla Giratoria de Metal 746483901655 040821 s/m s/m negro sis S/D m 91050303 224.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

182 Silla Giratoria de Metal 746483901672 040838 s/m s/m negro s/s S/D ni 91050303 224.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

183 Silla Giratoria de Metal 746483901685 040851 s/m 

Secret 
aria  negro s/s S/D m 91050303 224.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

184 Silla Giratoria de Metal 746483901703 040869 s/m 

Secret 
aria negro sis S/D m 91050303 224,00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

185 Silla Giratoria de Metal 746483901736 040902 s/m s/m  negro s/s S/D m 91050303 224.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

186 Silla Giratoria de Metal 746483901739 040905 sim s/m negro s/s S/D m 91050303 224.00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

187 Silla Giratoria de Metal 746483901740 040906 s/m 

Secret 
aria  negro sis S/D m 91050303 224,00 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/12/2007 

188 Silla Giratoria de Metal 746483901816 042911 sim E-247 negro s/s S/D m 91050303 350.34 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 26/12/2007 

189 Silla Giratoria de Metal 746483902613 053497 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 255.85 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 13/12/2010 

0565 



APÉNDICE A 

nem Denominación COD. SBN C. Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor Neto 

Soles SI. Causal Baja 

Utili 
dad 
Sist 

. 
Edu 

c. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo 

de 
Permanen 

cia Marca Modelo Color  Serie 
Dimensio 

nes 

190 Silla Giratoria de Metal 746483902664 053959 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 280.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 25/02/2011 

191 Silla Giratoria de Metal 746483902904 055067 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 218.30 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/08/2012 

192 

Sillón Giratorio de 
Metal 746489330100 301390 

Bost 

&I s/m negro s/s S/D m 91050303 175.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 19/02/1996 

193 Silla Giratoria de Metal 746483902876 055039 s/m s/m negro s/s S/D m 91050303 218.30 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

Almacén 
Chorrillos 20/08/2012 

22,895 32 

0565 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

